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 Dokumentnummer: 2016/00739-5 

   
 
Till Landstingsstyrelsen   
 
 

Statsbidrag för förbättrad förlossningsvård och insatser 
för kvinnors hälsa  
Statsbidraget syftar särskilt till att främja sjukvårdshuvudmännens förutsättningar att förbättra 
förlossningsvården och att stärka insatserna för kvinnors hälsa samt att stärka primärvårdens 
insatser som rör kvinnors hälsa. Det handlar främst om att främja hälsa och förebygga ohälsa, 
säkra framtida kompetensförsörjning och bemanning samt att identifiera kunskapsbrister och 
utveckla och förbättra kunskapsstödet inom sjukdomar som är särskilt vanliga bland kvinnor. 
 
Statsbidragen till Landstinget Blekinge 2017 utgörs av:  

Förlossnings- och kvinnohälsovård 5,9 miljoner kr  
Kvinnors hälsa i primärvården 1,8 miljoner kr 
 
I landstinget Blekinge är mödravården organiserad under sjukhusets kvinnoklinik. 
Överenskommelsen om kvinnors hälsa utgår ifrån att mödravården är en del i primärvården.  
Landstingsstyrelsen bör därför fördela medel avsedda för att förbättra mödravården till 
Blekingesjukhuset.  
 
Utifrån de förslag till aktiviteter berörda förvaltningar redovisat och som ligger till grund för denna 
handlingsplan föreslås att dessa 1,8 miljoner kronor fördelas med 1 miljon kronor till 
Blekingesjukhuset och med 0.8 miljoner kronor till primärvården.  
 

Sammanfattning 

För att öka kunskapen om kvinnosjukdomar och symptom som kvinnor drabbas av har 
Landstinget Blekinge identifierat de behov som finns av utbildning inom en rad områden där extra 
satsningar bedöms ha ett stort värde för kvinnors hälsa i Blekinge. Exempel på aktiviteter är 
utbildning i att förebygga och behandla förlossningsskador, bemanning av specialistmottagningen 
för gravida och koordinatorer till samma mottagning. Utbildning i kvinnosjukdomar inom 
kvinnokliniken och primärvården samt satsning på utbildningsanställningar för utbildning av sex 
barnmorskor, klara hösten 2017, och en ny satsning på utbildningsanställning med start hösten 
2017.   
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Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 

att godkänna handlingsplanen för statsbidrag för förbättrad förlossningsvård och 
kvinnors hälsa  

 
att statsbidraget för förlossningsvård och kvinnors hälsa fördelas med 6,9 miljoner kronor 

till Blekingesjukhuset och med 0,8 miljoner kronor till Primärvården. 
 
 

Karlskrona som ovan 
 

  

 
 
 

 

Peter Lilja                 Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör                                     Utvecklingsdirektör 


